
 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.XLIX.306.2023 

RADY GMINY JEJKOWICE 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Jejkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 poz. 2519 ze zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U z 2023 roku poz. 322), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz 

na wniosek Wójta Gminy Jejkowice po zaopiniowaniu przez Komisję ds. Gospodarki. 

Rada Gminy Jejkowice 

uchwala: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Jejkowice: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadanie co najmniej jednego pojazdu asenizacyjnego zarejestrowanego i dopuszczonego do ruchu, 

mającego aktualne badania techniczne oraz spełniającego wymagania techniczne określone 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U z 2002 roku Nr 193 poz. 1617) oraz z dnia 17 października 2002 r. 

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 939), 

w części dotyczącej dostawy nieczystości ciekłych, 

b) oznakowanie pojazdu asenizacyjnego w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi, w tym nazwę lub logo przedsiębiorcy oraz nr telefonu 

kontaktowego, 

c) wyposażenie pojazdu asenizacyjnego w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia zanieczyszczenia 

powstałego w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 4492



2) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) posiadanie utwardzonego i ogrodzonego terenu z możliwością odprowadzenia wód opadowych wraz 

z miejscami postoju dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) dysponowanie miejscem i urządzeniami do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub posiadanie 

zawartej umowy z firmą specjalistyczną na wykonywanie tego rodzaju usług, 

c) posiadanie zaplecza technicznego umożliwiającego wykonywanie drobnych napraw i konserwacji 

pojazdów we własnym zakresie, 

d) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska. 

3) wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) utrzymywanie pojazdu asenizacyjnego służącego do opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez mycie, odkażanie i dezynfekcję, nie rzadziej niż 

jeden raz na tydzień; 

b) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, 

zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się nieczystości, a także roznoszenia odorów 

i zanieczyszczania tras przewozu. 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi powinny być 

niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4) miejscami przekazywania nieczystości ciekłych powinny być stacje zlewne spełniające wymagania 

obowiązujących przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jejkowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/82/2012 Rady Gminy Jejkowice z dnia 24 września 2012 roku w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz. U. 

Woj. Śląskiego z 2012 r. poz. 4629). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mieczysław Wojaczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4492


		2023-05-29T08:30:11+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




